
   
 

 

REGIONE PIEMONTE                                                                                              PROVINCIA DI NOVARA 

      Comune di San Pietro Mosezzo 
                                                C.A.P. 28060 – Via Marinone, 13 

 

 
ORDINANZA N°     4/2022                                             

Prot. 4193 

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 3/2020 PROT. 4119 DEL 17.06.2022. 

 

IL SINDACO 
 

Richiamato: 

- l’ordinanza n. 3/2022 prot. 4119 del 17.06.2022 – ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell’art. 50 comma 5 del 

D.Lgs. 267/00 e smi con cui si vietava a tutti i residenti di via Leopardi, via Biandrate terminale, via Verdi, via Foscolo, 

l’utilizzo dell’acqua proveniente dalla rete dell’acquedotto pubblico per non potabilità. 

 

Preso atto della nota  prot. n. OUT/21741 del 21.06.2022 pervenuta da ACQUA NOVARA VCO, acquisita al prot. 

com.le n. 4190 del 21.06.2022, con cui si comunica che i risultati ottenuti dalle analisi condotte sui campioni di acqua 

hanno verificato il rispetto dei limiti dei parametri analizzati e pertanto la situazione è tornata nella normalità.; 

 

Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, revocare l’ordinanza n. 3/2022 prot. 4119 del 17.06.2022; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto l’art. 50 comma 5 del D.Lgs 18.08.200 n. 267; 

 

REVOCA 

 
CON DECORRENZA IMMEDIATA GLI EFFETTI DELL’ORDINANZA N. 3/2022 PROT. 4119 DEL 

17.06.2022, permettendo pertanto l’uso dell’acqua proveniente dalla rete dell’acquedotto pubblico per USO 

ALIMENTARE a tutti i residenti ed alle ditte insediate di via Leopardi, via Biandrate terminale, via Verdi, via Foscolo. 

 

INFORMA 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 gg. dalla notificazione del presente atto, ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale di Torino, ai sensi del D.Lgs. n. 104 del 09.07.2010, oppure, in via alternativa, 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 gg. dalla notifica (DPR 24.11.71 n. 1199). 

 

DISPONE 

 

- Che la presente ordinanza venga portata a conoscenza ai residenti ed alle ditte insediate di via Leopardi, via 

Biandrate terminale, Via Verdi, via Foscolo; 

- Che copia della presente ordinanza verrà trasmessa a Acqua Novara VCO SpA e ASL di Novara; 

- Che detta ordinanza verrà pubblicata sul l’Albo Pretorio del Comune di San Pietro Mosezzo. 

 

San Pietro Mosezzo, 21.06.2022 

 

Il Sindaco 

(rag. Brognoli Giuseppe) 

f.to digitalmente 

 

 
 
 

 


